[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.09.2023                                                                                                                     № 618
О внесении изменений в распоряжение администрации Суоярвского муниципального округа от 03.08.2023 № 524
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»:

1. Внести изменения в распоряжение администрации Суоярвского муниципального округа от 03.08.2023 № 524 «О создании Специальную комиссию по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Суоярвского муниципального округа».
1.1. Приложение № 1 к распоряжению администрации Суоярвского муниципального округа от 03.08.2023 № 524 «О создании Специальную комиссию по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Суоярвского муниципального округа» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном интернет -портале Суоярвского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Суоярвского муниципального округа - Окрукову Л.А.
Первый заместитель

главы администрации                                                                                       С.С. Денисов
Разослать: Дело, отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики, члены Комиссии
                         Приложение №1
                                                                                            к распоряжению администрации
                                                                                    Суоярвского муниципального округа
от 18.09.2023 № 618
СОСТАВ

Специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Суоярвского муниципального округа
· Петров Роман Витальевич – глава Суоярвского муниципального округа, председатель Комиссии;

· Окрукова Людмила Анатольевна – заместитель главы администрации Суоярвского муниципального округа, заместитель председателя Комиссии;

· Денисова Елена Михайловна – начальник отдела образования и социальной политики;
· Циблакова Надежда Александровна - начальник отдела по развитию предпринимательства и инвестиционной политики;

· Ваниева Александра Игоревна – главный специалист отдела по развитию предпринимательства и инвестиционной политики, секретарь комиссии;
· Шинкевич Ольга Владимировна - руководитель территориального органа местной администрации п. Поросозеро;

· Попова Марина Васильевна - специалист первой категории общего отдела управления делами администрации Суоярвского муниципального округа;

· Кузнецова Ольга Олеговна - руководитель территориального органа местной администрации п. Лоймола;

· Пекарская Юлия Михайловна​ - специалист первой категории общего отдела управления делами администрации Суоярвского муниципального округа;

· Шабаева Ирина Игоревна – директор МБУК «Культурно-досуговый центр  Суоярвского муниципального округа»;

· Зайналов Валихан Мурадович - главный врач ГБУЗ «Суоярвская ЦРБ»;

· Башкиров Алексей Валерьевич – директор МОУ «Суоярвская средняя общеобразовательная школа»;

· Гиссиева Светлана Павловна – директор МОУ «Кайпинская ООШ»;

· Гончарова Анна Гранитовна – заведующая МДОУ Детский сад № 7 «Родничок» г. Суоярви;
· Германов Дмитрий Витальевич  - директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  Суоярвская спортивная школа;
· Семенов Дмитрий Алексеевич – депутат Совета Суоярвского муниципального округа, индивидуальный предприниматель (по согласованию);

· Паркалова Надежда Аркадьевна - депутат Совета Суоярвского муниципального округа, индивидуальный предприниматель (по согласованию);

· Бондарева Светлана Александровна – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

· Колотова Олеся Игоревна – директор ООО «Виктория» (по согласованию);

· Боровик Екатерина Михайловна - председатель Совета «Суоярвское районное потребительское общество» (по согласованию).